

YHTYNEET KUVALEHDET OY:N JUHLARAHASTO

Joukkoviestintäalan tukemiseen

Rahasto perustuu Yhtyneet Kuvalehdet Oy:n lahjoitukseen 1984 ja 50-vuotisjuhlavuoden kunniaksi saatuihin lahjoituksiin. Se tukee suomalaisessa joukkoviestinnässä toimivien henkilöiden ja yhteisöjen jatko- ja täydennyskoulutusta sekä alan tutkimusta. Rahasto voi tukea myös muuta tutkimusta ja taidetta.

Yhtyneet Kuvalehdet Oy perustettiin 1934. Suomen kaksi suurinta kustantajaa, Kustannusosakeyhtiö Otava ja Werner Söderström Osakeyhtiö, sopivat merkittävimpien aikakauslehtiensä yhdistymisestä ja määrittivät perustamansa yhtiön päätehtävän: oli saatava kootuin voimin syntymään suomalaisia suurlehtiä, jotka voivat ylläpitää ja kohottaa saavutettua korkeaa tasoa ja kehittyä ajan vaatimusten mukaisesti.

Tasaveroisina omistajina toimineet perustajayhtiöt pitivät päätehtävänään Suomen Kuvalehden ja Kotilieden julkaisemista. Otava oli perustanut Suomen Kuvalehden 1917, Werner Söderström Oy taas oli 1922 perustanut Suomen ensimmäisen kotitaloudellisen aikakauslehden, Kotilieden, ja julkaisi lisäksi Kansan Kuvalehteä. Tämän jälkeen Otava oli aloittanut Oma Koti -lehden julkaisemisen, ja kilpailutilanteesta päästiin lehtien yhdistämisellä. Jo perustamisvuonna alkoi ilmestyä yhtiön ensimmäinen oma lehti, Seura.

Pian yhtiön osaksi perustettiin myös kuva-agenttuuri Suomen Kuvapalvelu Oy. Se on välittänyt kotimaista ja ulkomaista kuvitus- ja uutiskuva-aineistoa lehdistölle ja kustantajille vuodesta 1939 alkaen. Oma toimitalo Yhtyneille Kuvalehdille nousi Helsingin Hietalahdenrantaan 1950-luvulla, ja 1980-luvulla seurasi muutto nykyisiin toimitiloihin Länsi-Pasilaan.

Lehtitalon vuosikymmeniin mahtuu värikkäitä vaiheita, kun tytäryhtiöitä on perustettu ja sulautettu toisiin. Vuo-



Seura-lehti vuodelta 1935.



sina 1947–1975 lehtiyhtymässä toimi Valiolehdet Oy, ja konserni osti Lehtimiehet Oy:n 1989. A-lehdet Oy puolestaan kuului yhtiöön 1971–1980. Vuodesta 1999 lähtien Yhtyneet Kuvalehdet Oy ollut osa Otava-Kuvalehdet -konsernia, joka syntyi Otavan ostettua WSOY:n osuuden yhtiöstä.

Otava-Kuvalehdet Oy:n nimi muuttui Otava Oy:ksi ja Yhtyneet Kuvalehdet Oy Otavamedia Oy:ksi 1.5.2010 osana konsernin yhtenäistymistä. Otava-konsernin uusi organisaatio koostuu kolmesta liiketoiminta-alueesta: kirjoista, lehdistä ja uudesta liiketoiminnasta. Konsernin lehtiryhmä kustantaa ja julkaisee noin neljäkymmentä yleisölehteä. Asiakaslehtiliiketoiminta on keskitetty Kynämies Oy:hyn ja sen tytäryhtiöön Viestintätoimisto Sanakunta Oy:hyn, jotka julkaisevat kymmeniä eri asiakaslehtiä. Otavamediaan kuuluvat lisäksi Lakiperintä Oy, Virossa toimiva aikakauslehtiyhtiö Ühinenud Ajakirjad AS, Liettuaissa toimiva Jungitiniäi Leidiniai UAB sekä Suomen Golfpiste Oy. Konsernilla on myös verkkoliiketoimintaa ja kymmeniä verkkosivustoja.

Osuuskunta Sigillum/Heli Teittinen

SUOMEN KULTTUURIRAHASTON tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuri-toimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.